

Höstresa till luffarmuseum i Boda glasbruk
Onsdag 27 oktober 2021



Nu kan vi äntligen ut och se oss omkring igen.
Då styr vi kosan till Boda glasbruk och luffarmuseum!

Hönsalottas Luffarmuseum startade 2005 och växer med nyheter för varje år.
20 års forskning ligger till grund för museet och alla de föremål som har samlats in speglar luffarnas liv och leverne.

Luffare har egentligen alltid funnits. Tidigare kallades de för fattighjon, trälar och rotehjon. Redan 1303 kom den första lösdriverilagen, vilket fick till följd att de allra fattigaste mer eller mindre blev ett jagat villebråd.

1885 ändrades den gamla lösdriverilagen för att gälla dåtidens förhållande. Samtidigt infördes en angiverilag som gjorde det ännu värre för landets vandringsmän. För att slippa gripas av länsman eller fjärdingsman började man tillverka bland annat trådtjack (järntrådsföremål). En del valde att måla tavlor och andra att nasa (förebilden till dagens handelsresande) olika saker. Det kunde vara allt från pennor, strumpstickor, nålfiltsbrev, med mera. Många av föremålen visar vi på museet.

Vi får under vårt besök höra berättelser om luffarnas liv och leverne.

Vi startar med en välkomstdrink där vår ciceron berättar "allt och lite till".

Därefter samlas vi till bords för utökad HYTTSILL: Två sorters sill, varav originalet av luffarnas festsaltsill med lök och grädde, fläskfilé, isterband, stekta kroppkakor, omelett, svampsås, kryddpotatis, inlagd gurka och lingon.

Därefter får vi vandra fritt bland de cirka 18 000 föremålen i museet. Tavlor, luffaralster och prylnmuseum.

När vi sett oss mätta är det dags för efterrätt bestående av ostkaka med sylt och grädde. Till detta serveras vi underhållning av "Stolle-Hedda" och "Snacke-Per" som filosoferar över luffarlivet innan vi beger oss hemåt efter en trevlig dag på Småland!

Pris: 575:- / person

I priset ingår: Bussresa södra Öland - Luffarmuseum tur och retur. Entréer och guidning. Hyttsill med ostkaka. Filmvisning.

Minsta antal resenärer för genomförande: 30 resenärer.

Anmälan till Thomas Eriksson, SPF SydÖland.

Välkomna ombord!

önskar bussfamiljen Angelin med personal

Tomas Buss 0485-73285

info@tomasbuss.se

